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
т. р. Тел.: 8-967-680-88-99, 30-11-74.

Костромская ул., комната в общежи-
тии секционного типа, продам, 5к5,12 
кв. м, состояние хорошее, остается 
часть мебели (стенка, тумбы, зеркало, 
холодильник, телевизор). Цена 700 т.р. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74. 

Окружная ул., комната коридорного 
типа, продам, 3к/5, пл. 14 кв. м, статус 
квартиры, неугловая, окна ПВХ, космети-
ческий ремонт. Возможна ипотека. Цена 
650 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ
Бульварная ул., д. 11, 1-комн. кв., 

продам, у/п, 3к4; 31/15/8, неугловая, 
с/у совмещен, лоджия, АОГВ, требует 
ремонта. Цена 1600  т. р. Тел. 8-920-398-
39-02, фото на сайте www. kosnedv. ru.

Венеция м/р-н, 1-комн. кв., нов., 1к3, 
36,5/17/10, АОГВ, неугл., черн. отделка. 
Тел.: 8-909-255-17-51, 47-33-40, Оксана.

Вертолетчиков городок (п.Новый), 
1-ком. кв., продам, ул. план., 5к5, 41 кв. 
м, рядом остановка, 2 детских садика, 
школа, институт им. Некрасова, магази-
ны. Два балкона с видом на лес, хороший 
ремонт. Крытое парковочное место. Цена 
1850 т.р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Давыдовский-1 м/р-н, 1-комн. кв., 
продам, 2к5, 34/17/7 кв. м, неугловая, 
балкон. Цена 1590 т. р. Тел.: 8 (4942) 
46-61-14, 8-920-398-85-86. 

Давыдовский-2 м/р-н, 1-комн. кв., 
продам, 5п5, площадь 33/17/8 кв. м, 
окна ПВХ, свежий ремонт. Цена 1350 
тыс. руб. Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 8-920-
398-85-86.  

НЕДВИЖИМОСТЬ

* Данные для таблицы подготовлены на основе мониторинга открытых источников и являются усредненными. При подготовке матери-
алов учитывались следующие параметры: вид жилья, площадь квартиры, количество комнат, стоимость, расположение недвижимости.

Сколько стоят квартиры в Костроме*

Район Стоимость м2 

в 1-комнатной квартире

Стоимость м2 

в 2-комнатной квартире

Стоимость м2 

в 3-комнатной квартире

новостройка вторичное новостройка вторичное новостройка вторичное

Утепляем балкон 
по правилам
Из-за наступления холодов все более остро встает 
вопрос утепления квартиры. Особенно это касается 
балкона или лоджии, так как именно это место квар-
тиры - одно из главных источников сквозняка. 

Правильное утепление балкона или лоджии позволит 
не только избавиться от холода и сквозняка, но и поможет 
расширить свободную площадь квартиры. Правда, для 
этого необходимо не только установить качественные 
оконные блоки, но и утеплить стены, пол и потолок бал-
кона. 

Начинать утепление балкона следует с установки 
окон. При их выборе лучше всего обратить внимание на 
окна с двухкамерными стеклопакетами толщиной 32 мм 
или более с дополнительными расширительными профи-
лями, которые понадобятся для последующего монтажа 
утеплителя и отделки. При выборе стеклопакетов не по-
мешает проверить и их звукоизоляционные характери-
стики. Это поможет не только снизить теплопотери, но 
и избавиться от лишнего постороннего шума с улицы.

Тем не менее даже после установки окон назвать 
балкон теплым и уютным пока еще нельзя. Следую-
щий этап - это заделка щелей. Для этого необходи-
мо запломбировать их полиуретановыми мастиками и 
герметиками. Чтобы избежать вытекания герметиков, 
большие щели предварительно заделывают подручны-
ми материалами – для этого проще всего использовать 
куски пенопласта. 

На следующем этапе утепляются все составляющие 
балкона - стены, пол и потолок. При выборе теплоизоля-
ционного материала необходимо учитывать два свойст-
ва - его теплопроводность и толщину материала. Очень 
часто для удержания тепла в помещении используют 
хорошо зарекомендовавший себя утеплитель - пенопо-
листирол. Этот утеплитель легко режется ножом, при 
деформации не рассыпается, имеет низкую теплопро-
водность, небольшую толщину и вес. Листы пенополи-

стирола укладывают в шахматном порядке. После этого 
поверхность стыков, которые образуются между стеной 
и утеплителем, заделывают монтажной пеной. Эту работу 
лучше проводить с помощью специального пистолета. 
Кроме того, что он экономит время и позволяет с легко-
стью дозировать смесь, он более аккуратно справляется 
с задачей. В случае если пенополистирол не подходит 
и необходим более бюджетный вариант, балкон можно 
утеплить листами пенопласта.

Финальный этап утепления балкона - внутренняя от-
делка. В качестве обшивочного материала для стен ча-
сто применяют вагонку, влагостойкий гипсокартон или 
деревянные панели. Перед началом их монтажа следует 
создать обрешетку, на которую будет крепиться отделоч-
ный материал, а также проложить электропроводку. При 
устройстве обрешетки из металлических модулей нужно 
установить для них подвесы до начала укладки теплоизо-
лирующего материала.

В результате последовательного утепления балкона 
достигается не только тепло- и шумоизоляция, но и обес-
печивается уют и комфорт балкона, а сам он принимает 
эстетический вид. С помощью комплекса мероприятий 
по утеплению можно превратить холодный балкон в не 
только теплое, но и полезное помещение.

ВЫКУП КВАРТИР
тел. 37-22-37

8-920-647-71-67

Давыдовский район 44 681 р./кв.м 47 129 р./кв.м 40 913 р./кв.м 43 155 р./кв.м 43 185 р./кв.м 40 494 р./кв.м

Центральный район 45 269 р./кв.м 47 417 р./кв.м 44 147 р./кв.м 43 023 р./кв.м 43 848 р./кв.м 43 030 р./кв.м

Фабричный район 40 326 р./кв.м 44 720 р./кв.м 41 855 р./кв.м 39 655 р./кв.м 39 558 р./кв.м 38 057 р./кв.м

Заволжский район 42 749 р./кв.м 44 199 р./кв.м 38 007 р./кв.м 40 423 р./кв.м 36 362 р./кв.м 40 103 р./кв.м



9993 февраля 2016 года

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Давыдовский м/р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 1п5, 33,3 кв. м, неугловая, жилое 
сост., теплая. Кухня 9 кв. м, комната 15 
кв. м, светлая, с/у совмещен. Большая 
прихожая со встроенным шкафом-ку-
пе. Тихий двор. Д/с № 57, 77, школа 
№ 22, лицей № 17, спорт-холл, детский 
бассейн, центр АРС. Рядом магазины, 
ТЦ. Отличное транспортное сообщение. 
Цена 1530 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Даремская ул., д.1, 1-комн. кв., про-
дам, 1п9, общ. пл. 38 кв. м, с автоном-
ным отоплением, сделан евроремонт, 
развитая ифраструктура (ТЦ «Рио», 
остановка, магазины, школы, детсады). 
Цена 1900 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Кинешемский проезд, 1-комн. кв., 
продам, 2к7, новостройка, 38/16/10, 
панорамные лоджии, с/у совмещен, 
АОГВ, без отделки, автопаркинг. Цена 
1800 т. р. Тел. 8-920-398-39-02, фото на 
сайте www.kosnedv.ru. 

Крестьянская ул., (центр), 1-комн. 
кв., продам, 2к3, 31/18/9, сделан отлич-
ный ремонт,  окна ПВХ, высокие потол-
ки, новый кух. гарнитур, с/у совмещен. 
Все удобства. Цена 850 т. р. Тел.: 301-
611, 8-962-180-1611, Ольга. 

Ленина ул., 1-комн. кв., продам, 
1п5, 36/17/9. Цена 1540 т. р. Тел. 
8-920-398-39-02, фото на сайте www.
kosnedv.ru. 

Маршала Новикова ул., д. 36, 1-комн. 
кв., продам,  2к4, 42 кв. м,  АОГВ, кера-
мический кирпич, удобная планировка, 
центральная часть города,  благоустро-
енная территория, детская площадка, 
парковка, в т.ч. подземный паркинг. 
Цена 2203 т. р. Тел.: 8-953-669-93-97, 
47-33-40, Светлана.

Машиностроителей ул., д.37, 1-комн. 
кв., продам, 9п9, не угловая, без отдел-
ки, АОГВ, лоджия. Дом сдан. Цена 1670 
т. р. Тел. 8-930-386-65-02, фото на сай-
те www.kosnedv.ru.

Новоселов ул., 1-комн. кв., продам, 
3к5, 30/18/6, с/у совм., лоджия 4 м, 
мебель. Цена 1350 т. р.  Тел.: 8-953-
669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория. 

Полянская ул., 1-комн. кв., продам, 
1к5, 31/18/7, цена 1250 т.р. торг. Тел.: 
37-22-37, 8-905-151-99-00, 8-910-508-
67-77.

Проселочная ул., 1-комн. кв., про-
дам, 3к9, пл. 30 кв. м, комната - 17 кв. 
м, кухня - 5,5 кв. м, санузел совмещен. 
Цена 1050 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Профсоюзная ул., 1-комн. кв., про-
дам, «малосемейка» со всеми удобст-
вами, 4к9, площадь 30 кв. м, санузел 
совмещен. Квартира с ремонтом. Есть 
возможность увеличить площадь на 14 
кв. м. Цена 1200 тыс. руб. Тел.: 8 (4942) 
46-61-14, 8-920-398-85-86.

Рабочий пр-т, 1-комн. кв., продам, 
11к12, 40/19/11, квартира в хорошем 
состоянии, лоджия  6 кв. м, застеклена. 
Цена 1750 т. р.  Тел. 8-930-386-65-02, 
фото на сайте www.kosnedv.ru.

Речной пр-д, 1-комн. кв., продам, но-
востройка, 1к3, 36/17/10, сдача дома в 
IV квартале 2016 года, АОГВ, лоджия. 
Цена 1250  т. р. Тел. 8-930-386-65-04, 
фото на сайте www. kosnedv. ru.

Солоница м/р-н, д. 1, 1-комн. кв., 
продам, нов., 3к3, 32 кв. м, не угл., бал-
кон. Сдача дома - II кв. 2016 года. Цена 
1000 т. р. Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-
40, Наталия Вильевна.

Солоница ул., 1-комн. кв., продам, 
1п2, пл. 32 кв. м, состояние хорошее. 
Цена 1080 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Студенческий пр-д, 1-комн. кв., про-
дам, 2п5; 34/17/8; неугловая, состояние 
хорошее, окна ПВХ, кафель, ламинат, 
новые трубы и радиаторы, балкон. Цена 
1600  т. р. Тел. 8-930-386-6-504, фото на 
сайте www. kosnedv. ru.

Сутырина ул., д. 40, 1-комн. кв., про-
дам, 1п5, площадь 32/17/6,5 кв.м. Цена 
1250 тыс. руб. Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 
8-920-398-85-86.

Энгельса ул., д. 30, 1- и 2-комн. кв., 
продам, нов., разные планировки. Пар-
ковка. Низкие цены. Тел.: 8-906-523-94-
35, 47-33-40, Ольга.

Энгельса ул., д.30/56, 1-комн. кв., 
продам,  нов., 1к3, 38/--/13,5, АОГВ, 
не угл., закрытая территория, хор. сте-
клопакеты, центральная часть города. 
Цена 1824 т. р. Тел.: 8-953-669-93-97, 
47-33-40, Светлана.

Южная ул., д. 13, 1-комн. кв., про-
дам, ул. план., 7п10, 35/17/9, неугло-
вая, состояние жилое, дому 10 лет, кух. 
гарнитур, лоджия застеклена, трубы 
ПВХ,чистая продажа. Цена 1700 т. р. 
Тел. 8-930-386-65-04, фото на сайте 
www.kosnedv.ru.

Юных Пионеров ул., 1-комн. кв., про-
дам, 8п9, 34/1/9, неугловая, улучшен-
ной планировки. Срочно. Цена 1550 
т. р. Тел.: 301-611, 8-962-180-1611, 
Ольга.

2-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ
2-комн. кв., 5/5, неугловая, 44/29/6, 

б/ст, с хорошим ремонтом, окна ПВХ, 
пол - ламинат, новая газовая колонка, 
заменены трубы, квартира свободна, 
прямая продажа. Цена 1750 т. р. Тел.: 
46-63-25,  8-950-644-51-06. 

Гагарина ул., 2-комн. кв., продам, 
1к5, 46/32/7 кв. м, неугловая, решетки 
на окнах, внизу подвал с сарайками. 
Квартира теплая и светлая. Рядом ма-
газины и остановки. Цена 1490 тыс. руб. 
Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 8-920-398-85-
86.

Заволжский р-н, 2-комн. кв., продам, 
новый дом, АОГВ, 2п9, 63/34/10, не-
угловая, лоджия и балкон, окна ПВХ, 
отделка черновая. Сдача дома - 1-й кв. 
2016 г. Тел.: 8 (4942) 46-61-14, 8-920-
398-85-86.

Катушечная ул., 2-комн. кв., продам, 
в 4-кв. дер. 1-эт. доме. Все условия, 
сделан ремонт. В 2012 году подведе-
ны центральная канализация и водо-
провод. Центральное отопление, газ 
баллонный, электроводонагреватель. 
Пластиковые окна, натяжные потолки, 
железная дверь. Рядом с домом уча-
сток 1,5 сотки земли в собственности, 
на участке есть беседка с кладовкой. 
Цена 1200 т.р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Кинешемский проезд, 2-комн. кв., 
продам, 2к7, новостройка, 65/35/13, 
панорамные лоджии, санузел совме-
щён, АОГВ, без отделки, автопаркинг. 
Цена 3100  т. р. Тел.: 8-920-398-39-02, 
8-930-386-65-02, фото на сайте www. 
kosnedv. ru.

Ленина  ул., 116, 2-комн. кв., про-
дам, жилой дом «Современник», сдача 
дома - II квартал 2016 г., с панорамным 
остеклением. АОГВ, ул., 8к9, 54/26/10. 
Квартиру можно купить по программе 
ипотеки с господдержкой. Цена 2200  т. 
р. Тел. 8-920-644-70-85.

Магистральная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 57/32/9, лоджия 6 кв. м, в новом 
(5 лет) кирпичном доме. Тел.: 37-22-37, 
8-905-151-99-00, 8-910-508-67-77.

Маршала Новикова ул., д. 36, 2-комн. 
кв., продам, 2к4, 62 кв. м. Дом сдан. 
Элитный дом из керамического кирпи-
ча, АОГВ, закрытая территория, под-
земный паркинг, окна во двор, удобная 
планировка, центр города. Цена 3220 
т.р. Тел.: 8-953-669-93-97, 47-33-40, 
Светлана.

Московская ул., 2-комн. кв., хрущ., 
2к3,  44/18;13/7, отл. сост., все цент-
ральное: газ, вода, свет. Остается ку-
хонный гарнитур. Цена 1100 т. р. Тел.: 
8-953-669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-
33-40, Виктория.

Некрасовское шоссе, 3-комн. кв., 
продам, 1к2, 58 кв. м, комнаты изоли-
рованы, с/у раздельный. Состояние хо-
рошее. Цена 2000 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74. 

Нескучный пер., 2-комн. кв., продам, 
ул. план., 10п10, 60 кв. м, ремонт, кла-
довка, лоджия. Дому 3 года. Подходит 
под военную ипотеку.  Цена 2 800 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40, Ната-
лия Вильевна.

Никитская ул., д. 74, 2-комн. кв., 
продам, 2к5, хрущ., 44/28/6, без бал-
кона, состояние хорошее, ламинат, окна 
ПВХ, кух. гарнитур, рядом ТЦ «Авокадо», 
чистая продажа. Цена 1700 т. р. Тел.: 
8-930-386-65-04, фото на сайте www.
kosnedv.ru.

Новый город м/р-н, 4а, 2-комн. 
кв., продам, 2/к/9, 60/30/11, окна и 
лоджия ПВХ, АОГВ, комнаты на раз-
ные стороны. Возможна ипотека по 
льготной ставке. Цена 2300 т. р. Тел. 
8-930-386-65-02, фото на сайте www. 
kosnedv. ru.

Новый Город м/р-н, д. 9а, 2-комн. кв., 
продам, 7п9,60/--11, АОГВ, гардероб-
ная, комнаты на разн. стороны, неугл. 
Цена 2130 т. р. Тел.: 8-953-669-93-74, 
47-33-40, Наталья.

Октябрьский р-н, 3-комн. кв., про-
дам, 3-й этаж кирп. дома. Тихий район, 
хорошие соседи. Рядом школа, дет-
ский сад, транспорт. Балкон застеклен, 
встроенные шкафы, кладовка в кори-
доре, счетчики на воду и на газ есть, 
сантехника заменена, на кухне окно 
ПВХ, в коридоре натяжной потолок. 
Цена 2230 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Паново м/р-н, 2-комн. кв., продам, 
ул. план., 1п9, 53/--/9, отличный све-
жий ремонт, утепленная лоджия, нов. 
трубы. Рядом школы № 10, 21, лицей 
№ 33. Цена 2300 т. р.(торг) Тел.: 8-953-
669-93-77, 47-33-40, Наталия Виль-
евна.

Симановского ул., 2-комн. кв., про-
дам, хрущ., 3к5, 44/28/6, комнаты изо-
лированы, балкон, рядом садик, школа, 
магазин, остановка, требует ремонта. 
Цена 1600  т. р. Тел. 8-920-398-39-02, 
фото на сайте www. kosnedv. ru.

Советская ул.,   2-комн. кв. продам, 
3к5, 46/29/7, комнаты раздельные, 
балкон. 1600 т. руб. Тел.: 8-910-660-
16-68.

Советская ул., 2-комн. кв., продам, 
3к5, 42 кв. м, состояние хорошее, са-
нузел совм., счетчики, газовая колон-
ка, угловая, без балкона. Цена 1800 т. 
р.   Тел.: 8-961-127-64-49, 47-33-40, 
Елена.

Советская ул., 2-комн. кв., продам, 
62/38/10, нестандартная планировка, 
окна во двор. Обычное жилое состоя-
ние. Подходит под ипотеку.  Тел.: 301-
611; 8-962-180-1611, Ольга.

Советская ул., 2-комн. кв., продам, 
сталинка, 3к5, 58 кв.м, окна во двор. 
Заменена проводка, окна ПВХ, хоро-
ший ремонт. Огороженная дворовая 
территория. Дом в центральной части 
города, вся инфраструктура в шаговой 
доступности. Цена 2350 т.р. Тел.: 30-11-
74, 8-962-180-11-74.

Соловьиная ул., д. 2, 4п9, комнаты 
17 и 11 кв. м, кухня 11 кв. м, комнаты 
на разные стороны. Сдача дома - март 
2016 года. Цена 2130 т.р. Тел.: 8-953-
669-93-74, 47-33-40, Наталья. 

Фестивальная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 46/29/7, неугловая, переходка, 
балкон, окна на разные стороны. Подхо-
дит под ипотеку. Тел.: 30-16-11, 8-962-
180-1611, Ольга.

Центральная ул., д. 42, 2-комн. кв., 
продам, ул. план., 5к9, 50/30/9, не 
угловая, кухонный гарнитур, водонаг-
реватель, лоджия застеклена, окна 
ПВХ, чистая продажа. Цена 2250 т. р. 
Тел. 8-930-396-65-04, фото на сайте 
www.kosnedv.ru. 

Черноречье м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, 5п5, 46/28/6, хрущ., с хорошим 
ремонтом. Окна ПВХ, балкон утеплен, 
застеклен ПВХ, с/у - кафель. Остается 
встроенная мебель. Цена 2050 т. р. Тел. 
8-930-386-65-02, фото на сайте www.
kosnedv.ru.

Черноречье м/р-н, 2-комн. кв., про-
дам, хрущ., 44/-/6,5, сост. норм.,  окна 
ПВХ, не угл. Цена 1780 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-74, 47-33-40, Наталья.

Фестивальная ул., 2-комн. кв., про-
дам, 1д2, 50/29/8. АОГВ, требует ре-
монта. 1280 т. руб. Тел. 8-910-660-16-
68.

Энгельса ул., д. 30/56, 2-комн. кв., 
продам, нов., 2к3, 63/--/14, АОГВ, за-
крытая благоустроенная территория, 
панорамные окна, с/у разд., лоджия. 
Цена 3149 т.р. Тел.: 8-953-669-93-97, 
47-33-40, Светлана.

Юбилейная ул., д. 1, 2-комн. кв., про-
дам, 3п5, 47 кв. м, комнаты на разные 
стороны, с/у разд. Отл. ремонт, новая 
сантехника, окна ПВХ, л/з - 6 м. Цена 
2100 т.р. Тел.: 8-906-523-94-35, 47-33-
40, Ольга.

3-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ
Беговая ул., д. 35, 3-комн. кв., про-

дам, у/п, 6п8, 65/40/9, дому 10 лет, 
неугловая, соц. ремонт, квадратная 
прихожая, две лоджии. Цена 3050  т. р. 
Тел.: 8-930-386-65-04, фото на сайте 
www.kosnedv.ru.

Беленогова ул., 3-комн. кв., 4к4, 
77/21;21;16/9, хор. ремонт, окна ПВХ, 
б/з. Тел.: 8-953-669-93-78, 47-33-40, 
Ирина.

Войкова ул., д. 40, 3-комн. кв., про-
дам, 70/22;14;9/9, комнаты на разн. 
стороны, просторный коридор, с/у  
разд. в кафеле, лоджия застеклена, 1 
собственник. Подходит под все виды 
ипотеки. Рассмотрю обмен на 2-комн. 
кв. с АОГВ. Тел.: 8-953-669-93-74, 47-
33-40, Наталья.

Дачная ул., 50, 3-комн. кв., продам, 
крупногабаритная, 3к5, 133 кв. м, квар-
тира с частичной отделкой, АОГВ, 2 
лоджии, 2 санузла, дизайнпроект, свой 
гараж в доме. Цена 5800 т. р. Тел. 8-930-
386-65-04, фото на сайте www. kosnedv. 
ru.

Ивана Сусанина ул., 3-комн. кв., про-
дам, 8п9, 69/54/9 кв. м, неугловая, два 
балкона застеклены, окна ПВХ, в ван-
ной кафель, хороший ремонт. Заезжай 
и живи! СРОЧНО! ТОРГ! Тел.: 8 (4942) 
46-61-14, 8-920-398-85-86.

Кинешемский пр-д, 3-комн. кв., про-
дам, 2к7, новостройка, 77/42/11, пано-
рамные лоджии, санузел раздельный, 
АОГВ, без отделки, автопаркинг. Цена 
3600  т. р. Тел. 8-920-398-39-02, фото 
на сайте www. kosnedv. ru.

Кинешемское шоссе, 3-комн. кв., 
продам, 5к9, 65/43/9, лоджия застекле-
на, сделан хороший ремонт, окна ПВХ, 
счетчики.  Цена 2700 т. р. Тел.: 301-611, 
8-962-180-1611, Ольга. 

Китицынская ул., 3-комн. кв., про-
дам, 3/к/5, неугл., 80/43/12, с/у разд., 
кафель, евроокна. Квартира в хорошем 
состоянии. Лоджия 6 м, застеклена, 
утеплена. Цена 3100 т. р. Тел. 8-930-
386-65-02, фото на сайте www. kosnedv. 
ru.

Маршала Новикова ул., 3-комн. кв., 
продам, новая, 2к4, 131 кв. м. Элит-
ный дом, отапливаемый паркинг, дет-
ская площадка. Скидки! Цена 5936 
т. р. Тел.: 8-961-127-64-49, 47-33-40, 
Елена.

Маршала Новикова ул., д. 36, 3-комн. 
кв., продам, 2к4, 130,8/--/32,3, матери-
ал стен - керамический кирпич, АОГВ, 
удобная планировка, гардеробная, 2 
с/у, благоустроенная территория, дет-
ская площадка, парковка, центр города. 
Дом сдан! Цена 5936 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-97, 47-33-40, Светлана.

Мира пр-т, 3-комн. кв., продам, 2п5, 
69/45/8, не угл., отл. сост., остается ча-
стично мебель. Рядом школа, дет. сад. 
Подходит под ипотеку. Тел.: 8-909-255-
17-51, 47-33-40, Оксана.

Мясницкая ул., 3-комн. кв., продам, 
9п9, 72/--/10, окна ПВХ, 2 лоджии, 
неугл., ламинат. Цена 2750 т. р. Тел.: 
8-953-669-93-74, 47-33-40, Наталья.

Наты Бабушкиной ул., 3-комн. кв. 
продам, 6п9, 67/38/9, санузел раздель-
ный, лоджия. Хорошее состояние. Тел: 
8-910-660-16-68.

Никитская ул., 3-комн. кв., продам,  
3п5, 58/--7, с/у разд. в кафеле, счетчи-
ки, окна, балкон ПВХ, ламинат, натяж-
ные потолки, евроремонт. Цена 2350 т. 
р., торг.  Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-
660-22-25, 47-33-40, Виктория.

Паново м/р-н, д. 11б, 3-комн. кв., 
продам, 3к9, 82/50/13, дому 4 года, 
квартира с ремонтом, 2 лоджии, 2 сан. 
узла, чистая продажа. Цена 3650 т. р. 
Тел. 8-930-386-65-04, фото на сайте 
www.kosnedv.ru.

Рабочий пр-т, 3-комн. кв., продам, 
5п9, 67/40/9, не угловая, комнаты на 
разные стороны, окна ПВХ, лоджия 
застеклена, кухонный гарнитур, со-
стояние хорошее. Цена 2650 т. р. Тел. 
8-930-386-65-04, фото на сайте www.
kosnedv.ru. 

Свердлова, ул., 3-комн. кв., продам, 
9к9, 60 кв. м, с/у разд., комнаты изоли-
рованы, удобный подъезд. Цена 2750 
т. р.   Тел.: 8-961-127-64-49, 47-33-40, 
Елена.

Советская ул., 3-комн. кв., продам, 
4к5, 51 кв. м, с/у разд., газ. колонка, 
нов. окна и двери, чистый и теплый 
подъезд. Цена 2450 т. р. Тел.: 8-906-
523-94-35, 47-33-40, Ольга. 

Советская ул., 3-комн. кв., продам, 
80/20;16;16/12, окна ПВХ, АОГВ, не 
угловая, с/у - кафель, хор. сост. Реаль-
ным покупателям скидка. Тел.: 8-953-
663-54-15, 47-33-40, Константин.

Центральная ул., 42, 3-комн. кв., про-
дам, улучш.; 9к10; 62/40/9; неугловая, 
комнаты на разные стороны, окна ПВХ, 
лоджия застеклена, кухонный гарнитур, 
подходит под ипотеку. Цена 2450  т. р. 
Тел. 8-930-386-65-04, фото на сайте 
www. kosnedv. ru.

Экскаваторщиков ул., 3-комн. кв., 
продам, 1к3, 86/64/16, неуглов., АОГВ, 
евроремонт, 2 застекленные лоджии, 
с/у разд., кафель, теплые полы, дому 2 
года. Цена 4700 т. р. Тел. 8-930-386-65-
02, фото на сайте www.kosnedv.ru.

Юбилейный м/р-н, д. 9а, 3-комн. кв., 
продам, 5к9, 62 кв. м,  состояние жилое. 
Теплая уютная квартира. Цена 2550 т. р. 
Тел.: 8-953-669-93-77, 47-33-40, Ната-
лия Вильевна.

ДОМА, УЧАСТКИ, ГАРАЖИ
Гидростроительная ул.,  продам зе-

мельный участок, газ, электричество, 
водопровод. Хорошие подъездные 
пути. Тихое место. Незагруженное 
транспортное направление, 4 сотки. 1 
миллион руб. Тел: 37-22-37, 8-905-151-
99-00, 8-910-805-67-77.

Гидростроительная ул., продам  
секцию в таунхаусе 110 кв. м, черно-
вая отделка, свой санузел. 2600 т. р. 
- стоимость первой секции, 2800 - вто-
рой, 2900 т. р. - третьей. Тел: 37-22-37, 
8-905-151-99-00, 8-920-647-71-67.

Гидростроительная ул., продам зе-
мельный участок, ИЖС. Разрешенное 
использование: жилые дома до 8 квар-
тир. Газ, электричество, водопровод. 17 
соток. Тел.: 37-22-37, 8-905-151-99-00, 
8-920-647-71-67. 

Дружбы ул., 1/4 дома, продам, 68 
кв. м (брус), хороший ремонт, с/у, кир-
пичный гараж, 1,5 сот. земли в собст-
венности. Цена 2220 т. р. Тел.: 8-961-
127-64-49, 47-33-40, Елена.

Ленинский район (за Костромкой), 
часть дома, продам, газовое отопление, 
18 кв. м. Цена 400 т. р. Тел.:  301-611; 
8-962-180-1611, Ольга.

Пантусовский-2 пр-д, д. 3, таунхаус, 
продам, 125 кв. м, кирпич, два этажа, 
свободная планировка, чистовая отдел-
ка, газ, вода, эл-во - местные, канали-
зация - центральная. Тихое, спокойное 
место. Цена 5,3 млн. р. Тел.: 8-903-899-
28-36, 47-33-40, Роман.

Первомайский п., продается кирпич-
ный дом, обшит сайдингом, отдельно 
стоящий, 70 кв. м, новая крыша, все 
коммуникации, местная канализация, 
5 комнат+кухня, подвал, земля в собст-
венности 6 соток, с/у совмещен, АОГВ, 
зеленая зона, все подробности по те-
лефону. Цена 3500 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

ЗАГОРОДНАЯ 

НЕДВИЖИМОСТЬ
Александровское с., 2-комн. кв., про-

дам, 2к2, 34 кв. м, с/у совмещен. Цена 
300 т.р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-
74.

Б. Андрейково д. (красносельский 
тракт), продается дом, 6х6, земельный 
участок 10 соток в собственности +12 
в аренде на 49 лет (огорожено одним 
участком), баня, хозпостройки, рядом 
р. Покша, родник с питьевой водой, воз-
можность подключения газа. Цена 1400 
т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Башутино д., 1 км от г. Кострома,  
участки, продам, от 14 до 16 соток, эл-
во на участке, канализация местная, 
вода вдоль участка, газ. Жилая деревня. 
Тел. 8-909-255-17-51, 47-33-40, Оксана.

Безгачево д., дом отдельно стоя-
щий, продам, 56 кв. м, 12 соток земли, 
баня, сарай, участок обработан, ухожен, 
АОГВ, 2 комнаты (+1летняя), с/у совм. 
Тел.: 8-953-669-93-79, 8-910-660-22-
25, 47-33-40 Виктория. 

Каримово д., Нерехтский р-н, уча-
сток, продам, 9 сот. земли под ЛПХ, 
строений нет, не заросший, можно под 
дачу, свет, скважина. Цена 80 т. р. Тел.: 
8-961-127-64-49, 47-33-40, Елена.

Качалово д. (жилая деревня по вол-
гореченскому тракту), участок 20 соток, 
продам, эл-во на участке, вода, канали-
зация местные, газ. труба вдоль участ-
ка. Возможна продажа по 10 соток. Тел.: 
8-909-255-17-51, 47-33-40, Оксана.

Красносельское направление, про-
дам дом в деревне на берегу реки, уча-
сток огорожен, газ-стояк у дома, водо-
провод в 20 метрах, тихое заповедное 
место. Не дорого. Тел: 8-905-151-99-00, 
8-920-647-71-67.

Красносельский р-н, дом, продам, 
38 кв. м, две комнаты, большая кухня, 
АОГВ, 9 соток земли, баня 3х3м. Цена 
550 т. р. Тел.: 8-953-663-54-15, 47-33-
40, Константин.

Кузнецово д., красносельский тракт, 
на берегу Волги, 50 кв. м, бревно, АОГВ, 
эл-во, сост. жилое, скважина, 18 сот. 
земли, баня. Цена 1800 т. р., торг. Тел.: 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Наталия 
Вильевна.

Нерехта г., ул. Есенина, дом, продам, 
61 кв. м, 2 комнаты, кухня, подполье, 
АОГВ, с/у совм., счетчики на воду и газ. 
Железные ворота, крыша - нов. желе-
зо, 6 соток земли. Цена 1350 т. р. Тел.: 
8-906-523-94-35, 47-33-40, Ольга.

Нерехта г., ул. Климушинская, дом, 
продам, 52 кв. м, 3 комнаты, кухня, 
с/у разд., АОГВ, прекрасный ремонт. 
Огороженная территория, сарай, 6 сот. 
земли. Все в собственности. Все удоб-
ства. Статус квартиры. Цена 1600 т. р. 
Тел.: 8-906-523-94-35, 47-33-40, Ольга.

Нея г., 3-комн. кв., продам, 2к2, 2 
уровня, хор. ремонт, туалет в доме. Ря-
дом остановка, школа, почта. Подхо-
дит под мат. капитал. Цена 370 т.р. Тел.: 
8-953-669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-
33-40, Виктория.

Никольское пос., 1-комн. кв., продам, 
3к/5, пл. 35 кв. м, состояние жилое. 
Цена 1530 т. р. Тел.: 30-11-74, 8-962-
180-11-74.

Песиково д. (Никольское), отдельно 
стоящий дом, продам, 60 кв. м, 4 комна-
ты, кухня, 2 террасы, веранда, все ком-
муникации, газ, вода своя котельная, 
баня, канализация, летний домик, лет-
ний душ, туалет в доме, сухой подвал, 
чердак. Земли 19 соток, в собственно-
сти, 2 кирпичных гаража. Цена 2500 т. р. 
Тел.: 30-11-74, 8-962-180-11-74.

Полевая дер. (5 км от Костромы по 
нерехтскому тракту), дом (недострой), 
продам, пеноблок-кирпич, 10 сот. зем-
ли, на участке вода, эл-во, хор. подъезд 
круглый год. Тел.: 8-953-669-93-78, 47-
33-40, Ирина.

Сорож д., Судиславский р-н, 1-комн. 
кв., продам, 35,2/18,3/-, окна ПВХ, бал-
кон застеклен, после ремонта, 3 сот. 
земли. Цена 450 т. р. Тел.: 8-953-663-
54-15, 47-33-40, Константин. 

Стоянково д. (нерехтский тракт), до 
Нерехты 12 км, дом, отдельно стоящий, 
продам. Деревня жилая и зимой. В де-
ревне два пруда, в 300 м р. Палиндра, 
можно купаться. Дом пятистенок, 40 
кв. м. Газовое отопление, вода в доме, 
есть местная канализация. Земли 40 
соток в собственности. Идеально для 
дачи, подходит для постоянного про-
живания. Цена 450 т. р. Тел.: 30-11-74, 
8-962-180-11-74.

Судиславский р-н, 1-комн. кв., про-
дам, 36/18/-, ремонт, 3 сот. земли. Тел.: 
8-953-663-54-15, 47-33-40, Константин.

Шемякино дер., участок продам, 12 
соток, эл-во на участке, вода, канализа-
ция местные, газ. стояк на участке. Тел.: 
8-909-255-17-51, 47-33-40, Оксана.

Ярославль, ул. Дачная, 3-комн. кв., 
продам, 76 кв. м, хороший район, Волга 
в 200 м. Цена 2100 т. р. Возможен обмен 
на Кострому с моей/вашей доплатой. 
Тел. 8-906-524-44-52. Собственник.
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Сантехник: Срочный ремонт, Установ-
ка, замена водопровода, систем отопле-
ния, канализации. Работа без выходных. 
Тел. 36-02-09.

Сантехник выполнит ремонт, замену 
водопровода, канализации, отопления. 
Замена унитазов, раковин, смесителей и 
другое. Установка в/счетчиков, стираль-
ных машин, водонагревателей, душевых 
кабин. Помощь в закупке и доставке. Услу-
ги электрика. Тел. 8-953-652-15-27.

САНТЕХНИК выполнит широкий спектр 
сантехнических услуг: отопление, водо-
провод, канализация, счетчики, стояки, 
унитазы и т.д., монтаж, замена, ремонт. 
Автономное отопление, теплые полы и 
другие инженерные системы. ПРОЧИСТ-
КА механическая и гидродинамическая 
(Ridgid, Кarcher) труб диаметром 50-200 
мм. Ремонт, отделка помещений и са-
нузлов под ключ. Помощь в приобретении 
материалов и доставке. Выезд в область, 
договор, гарантия. Тел.: 504-506, 8-950-
249-95-06.

Мужчина выполнит мелкий ремонт: 
подключит машину-автомат, заменит про-
водку, сантехнику, положит ламинат, ли-
нолеум. Ремонт ванной комнаты под ключ 
за 4 дня. Тел.: 8-953-655-94-38, 8-906-
523-34-96.

Мастер на все руки выполнит ремонт 
любой сложности: электрика, сантехни-
ка, сборка мебели, замена зам ков, а так-
же ремонт квартир, ванных комнат.: Тел. 
8-953-663-73-33, Алексей.

Все виды сантехнических услуг, монтаж 
систем отопления, замена труб горячего 
и холодного водоснабжения, установка 
сантехприборов, водонагревателей. За-
мена газовых плит, котлов. Замена и уста-
новка замков любой двери. Тел.: 51-98-79, 
8-960-746-87-65.

Сантехнические работы: монтаж, за-
мена водопровода, канализации, отопле-
ния любой сложности. Установка счетчи-
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